
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00540993-UNC-ME#FP

 
VISTO

La RD-2024-1451-E-UNC-DEC#FP por la que se crearon cuarenta y seis (46) cargos de Profesores Asistentes
dedicación simple para distintas Cátedras; y

CONSIDERANDO

Que corresponde se designen en dichos cargos a los Profesores que venían desempeñándose como Profesores
Ayudantes A, cargos que fueron suprimidos por la mencionada resolución.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
RESUELVE

Artículo 1º: Designar interinamente a los docentes que se detallan a continuación en los cargos de Profesores
Asistentes dedicación simple, en las Cátedras y espacios académicos que en cada caso se detalla, desde el 01.10.24 y
hasta el 31.03.25 o antes si fueran cubiertos por concurso:

Licenciatura en Psicología

Apellido y Nombre Legajo Cátedra

Luque, Marianela del Rosario
54803

 

Problemas Epistemológicos de la Psicología

Cátedra B

Fernández, Marcela del Valle 58245
Sistemas Psicológicos Contemporáneos

Cátedra B

Theirs Villafañe, María Cecilia 42019
Sistemas Psicológicos Contemporáneos

Cátedra B (con función AT)

Luna Valverde, María Fernanda
DNI
33.550.264

Sistemas Psicológicos Contemporáneos

Cátedra A

Rivarola Montejano, Gabriela Belén 51878 Psicoestadística (descriptiva e inferencial) Cátedra A



Reyes Sencia, Shirley María del
Carmen

58354 Psicología del Desarrollo Infantil Cátedra B

Nigra Uez, Laura  59992 Psicoanálisis

García Miranda, María Emilia 60446 Psicología de las Adolescencias y Juventudes Cátedra B

Garrido, Sebastián Jesús 58347 Técnicas Psicométricas Cátedra A

Carreras, Xilenia María 46653 Métodos de Investigación en Psicología

Mattana, María Aluminé 58350 Psicopatología

Herranz, Silvana Melisa 49946 Psicología Sanitaria en Salud Pública / Salud Mental

Francés, Marina del Carmen 58246 Psicopatología (con función AT)

Sánchez, Carolina Silvana 58355
Psicología Sanitaria en Salud Pública / Salud Mental (con
función AT)

Ramé, Ivanna 58352 Psicoanálisis (con función AT)

 

Profesorado en Psicología

Toranzo Leiva, Jeremías Alexis 58356

Bustamante, Constanza 58243

Fariña, Hugo Fabián 55046

Schneider, Luciana 48417

Romera Largo, Laura Susana 41185

 

Comisión de Prácticas Supervisadas

Codosea, Lorena Elsa 45283

Ferreyra, Yanina 44767

lllanes Passera, Mariana 40567

Rodríguez, Mariana 43223

Sánchez, Graciela 44108

 

Comisión de Seguimiento de Espacios de Aprendizajes Intensivos y Tutorados

Soave, Mónica 34859

González, Virginia 36468

 

Departamento de Acompañamiento Terapéutico

Dragotto, Pablo Alberto 55573



Pozzerle, Juliana Ayelén 55841

Campise, Wanda Elizabeth 55575

Giraudo, María 40311

Benítez, María Fátima 55846

González , Karina Laura 55472

Moreira, Víctor Nahuel 55731

Silvetti, Pablo Gustavo 55730

Estrada, Ezequiel Matías 56199

Banszczyk, Brian 59285

Biondini, Mauro 44168

Ferrero, Cecilia 52308

Farias Sarquis, Yamila 49373

March, Samanta 43113

Diaz, Sofía Belén 61288

Anello, Melisa Solana 58242

Klocker, Victoria 58348

 

Articulo 2: Imputar el monto total de la presente erogación a
A.0001.075.001.000.11.37.10.00.01.00.1.0.0.0000.1.21.3.4 (Presupuesto vigente de Inciso 1, fuente 11).

Artículo 3°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área Personal y Sueldos de esta Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a tal
efecto se labre en esa. Asimismo, deberá presentar a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones de la UNC
copia de esta resolución, vía correo electrónico a beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su defecto de manera presencial
previa comunicación telefónica a los números 0351-153368726 y 0351-152880101 para solicitar turno, dentro del
término de diez días a sus efectos.

Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	numero_documento: RD-2024-1521-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 20 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-20T13:14:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-20T13:17:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-20T13:17:59-0300
	GDE UNC




